Præsentatio ad beneficium institutio differri potest, etiam maiori tempore quam si collatio esset libera. 260.1.d

Præsentatio vniuersi ordinis religiosi ad abbatiam alterius ordinis non est iudicialis sed tolerabitur. 275.1.f

Præsentatio facta ab excommunicato declarata non valet. 311.2.d

Præsentare valide potest is, qui bona fide possidet ius patronatus, vel beneficium cui ius praesentandi annexum est, secus mala fide. ibid. f

Præsentare debet patronus Ecclesiasticus digniorem, sed ex duobus aequè dignis illi cui gratificari voluerit. 351.2.d

Præsentationi consentire differit à præsentatione. 353.1.f

Præsentans ad beneficium cum pacto vt nisi praesentatus intra tempus prosequatur suam praesentationem liceat ei contrahentem praesentationi, non est simoniaca. 64.1.c.\*

Præsentans praesentatio ius suum non prosequente potest alium praesentare. ibid. 2.d

Præsentatio simoniaca gratiam subsequutam annullat. ibid. f

**PRÆSTATIO.**

Præstatio certa communis N. an possit exigi à D. N. quaeritur & resoluitur affirmatiue. 135.1.c. d

Præstatio annua alicuius rei praesentis non inducit obligationem. ibid. e

Præstatio annua soluta decennio inducit praesumptionem pro iustitia exigentis. ibid. 2.a

Præstationes annuae per 40. continuatae producent ius petendi eas in futurum. ibid. b

Præstationes & seruicia quae iure communi non debentur, praesumuntur indebite soluta hoc quomodo intelligendum. 135.2.c

de Præstationibus annuis quas D. N. percipiunt, quid tenentur in conscientia credere. 136.1.b.c

Præstatio quae iniuncta sit. ibid. e

Præstatio annua vitalicia valet ad minus quintuplum eius quod est quotannis praestandum. 193.1.b

Præstatio in collatione beneficiorum per consuetudinem imme-

morabilem fieri solita, potest probari per quacumque iustam causam. 39.2.c.

**PRÆSTIMONIA.**

Præstimonia sunt beneficia. 157.1.d

**PRÆTERITA.**

Præterita perfecte acta non tolluntur per dispensationem sequentem etiam si effectus eorum pendeat à futuro euentu. 45.2.c.\*

**PRECATOR, PRECES.**

Preceptor mendax carere debet impetratis immo & puniri. 24.2.f

Preces principis nudæ non sunt iusta causa dispensationis, nisi fundentur in iusta causa. 39.2.c.\*

Preces quibus rogatur collator beneficij non inducunt simoniam, quando subest debita causa. 69.2.c

Preces leues alicuius viri gregarij sunt graues respectu alicuius viri magnæ auctoritatis. 37.2.d.\*

**PRESBYTER, PRESBYTERALIS,**

**Presbyterica.**

Presbyter qui vovit fieri tenetur adimplere votum. 314.1.b. potest tamen illud ab ordinario ritè commutari, quamuis illud votum continentia includat. ibid.c

Presbyterio pauca æquæ bona excepta religione reperiuntur, vnde ad illud commutandum votum causa iusta requiritur. & quæ illa. ibid.d

Presbyteralem habitum gestare, & presbyter fieri qui vovit prius statim adimplere tenetur, posterius autem differre potest, nisi dispensetur. ibid.2.a

Presbyter fieri qui vovit, si commutatio facta fuit, debet esse iusta alioqui votum tenet. 314.2.d.e. potest tamen expectare tempus 25. annorum si nondum illud attigit. ibid.f

Presbyteri Neapolitani quomodo singuli teneantur solvere singulos aureos ducatos vel non. 162.1.c.d

Presbyteris quanta corporis & anime munditia conueniat. 323.2.a

Presbyteris continentia iure humano tantum inducta est. ibid.c

Presbyteri simplices possunt sacras vestes exceptis corporalibus benedicere. 365.1.f

Presbyter Ecclesiam pollutam si nondum est consecrata potest expiare. ibid.2.a

Presbyteri ne vestes sacras benedicant consuetudine inductum est, sed non ornamenta altarium. ibid.b

Presbyteri obligantur ad dicendas preces quæ sunt in Missali dum induuntur sacris vestibus. 166.1.c

Presbyter quando eos omittendo peccat mortaliter vel non. ibid.2.c

Presbyter doctoratum in iure ciuili etiam sine licentia episcopi assumens nullam penam incurrit, peccat tamen illum capiens sine sufficienti scientia. 382.2.d.e

Presbyterica quæ sit à iure imposita penitentia. 23.2.c.\*

Presbyter atque iure diuino absolueri potest quemcumque à quibuscunque peccatis. 236.2.e

Presbyterum qui occidit subito cum vxore inuentum non est excommunicatus, sed si maturo consilio id faciat. 255.2.a.b.\*

Vide sacerdos.

**PRETIUM.**

Pretium rei ideo maius non est, quia ex ea magna peruenit ad emptorem utilitas, sed quia venditor magnam perdit commoditatem. 179.1.a

Pretio per arbitros æstimando emens aliquid, si postea conueniat, vt ei pretio aliquid addatur sit iniusta venditio. 187.1.a

Pretium rei minuit pactum de retrovendendo & magis si addatur aliud pactum delocando venditori. ibid.d

Pretium debet dari quoad conuentionem in pecunia, sed non quoad solutionem. 194.2.b

Pretia locationum soluenda tempore sedis vacantis ob fructus quæ sitos tempore vitæ præcessoris debentur præcessori. 219.1.a

Pretium, rei venditæ debetur venditori, & res vendita emptori. ibid.b

**PRIMICERIALVS.**

Primiceriatus non est extinctus etiam si per Papam vnitus sit mensæ capituli. 174.1.a

Primiceriatus durante decanatus non est secunda dignitas post episcopalem. ibid.c

Primiceriatus ille nunquam vacat. ibid.d

**PRIMOGENITVS.**

Primogenitus dicitur qui primus natus est, siue postea alius nascatur siue non. 93.1.b

**PRINCEPS.**

Principem suis ipsam legibus obtemperare est æquum. 101.1.d

Principi quod placuit legis habet vigorem in his quæ libera sua potestate subiiciuntur. 121.1.f

Principes nisi beneficijs creuerint, nihil se prestitisse putant. 122.1.b

Principes & monarcha sine aliqua legis cognitione potest suæ legi derogare. 153.1.f

Principes voluntates postremas suorum subditorum mutare potest, sed id sine iusta causa fieri non potest. 155.1.e

Principis est eudere monetam, & illius præsum statueri. 183.2.d

Princeps potest priuos cogere ad rem propriam vendendam propter publicam utilitatem maxime ob Ecclesiæ commoditatem. 188.1.f

Principum beneficia perpetua esse decens est, sed reuocari tamen ab alio qui concessit possunt. 230.1.d

Princeps non potest priuare subditum suum bonis suis sine iusta causa vel sua culpa. 163.1.c

Principes illi habent regalia à quibus non appellatur & hi possunt gabellas nouas imponere. 164.1.c

Princeps aliqua de causa peccata mortifera fieri notorie & publice permittere potest. 186.2.d.\*

Princeps etiam ecclesiasticus non potest permittere aliqua peccata cum participatione lucris. 187.1.d

Princeps secularis sine permissione Papæ potest permittere ludicis in suis terris habitantibus mediocres vsuras exercere. ibid.2.c

Principi plurimis intenti facilius subripitur, quam alteri. 263.1.c.\*

**PRIOR, PRIORATVS.**

Priores plusquam tres de vna natione assumi statutum definitis est iustum. 17.1.d.e

Priores indigni nunquam sunt eligendi, & si indigni eligerentur huius statuti causa, effect relinquendum. ibid.f

Prior habens curam animarum exercendam per alium non tenetur intra annum sacerdotio insigniri. 39.1.d

Prioratus cui annexa est cura exercenda per se & cui exercenda per alium valde differunt. ibid.e

Prior Ecclesiæ collegiatæ habens dignitatem vel canonicatum in cathedrali non debet præcedere alias dignitates in choro & capitulo, sed alij in locis. 89.2.c. & 90.1.b

Prior regularis licet nullum dominium bonorum habere possit, administrationem tamen eorum habere potest. 127.1.f

Prior qui de duabus partibus bonorum, quas Titius eius nomine administrabat disposuit, dum moreretur, tertiam ipsi Titio donasse præsumi non debet. ibid.2.b.c

Prioratus multæ Ecclesiæ seculares appellantur. 154.2.c

**PRIVANDVS.**

Privandus ve sua nemo est antequam audiatur. 121.2.a.b

**PRIVILEGIUM.**

Privilegia non extenduntur extra personam vel casum proprium. 49.2.b

Privilegium vt operetur aliquid contra ius commune satis est, in reliquis restringendum. ibid.d

Privilegium concessum personæ non egreditur illam, & onus impositum personæ non egreditur illam. 283.2.c

Privilegiolorum derogatio cum fit per viam legis clausula generali contenta est. 248.1.d

Privilegij vim habet consuetudo immemorialis. 250.2.a

Privilegium dato aliquo quod operetur non debet ad aliud extendi ad id in quo inuenitur eadem ratio. 274.1.b

Privilegium personale sequitur personam & extinguitur cum ea. 303.2.c

Privilegio concedi potest, quod iure communi conceditur. 339.1.e

Privilegia dato aliquo quod operentur sunt restringenda. 179.1.e

Privilegium personale non extenditur ultra proprietatem verborum. ibid.2.b

Privilegia concessa miserationis, pietatis, & alimentorum causa non tolluntur per derogationem generalem. 202.1.e.\*

Privilegium si allegetur accedente immemorabili possessione censetur probatum. 205.1.f

Privilegia dato quod aliquid operentur sunt restringenda quæ scilicet sunt odiosa non fauorabilia. 207.1.e. & in quibus non est eadem ratio. 208.1.c

Privilegij tenor seruandus non extendendus. ibid.2.f

Privilegium magis est restringendum quam lex & strictius interpretandum. 211.1.e.\*

Privilegium non nocet ei contra quem conceditur donec ei intimeretur. ibid.

**PROBATIO.**

Probationis annus in religione debet esse continuus. 251.2.e. & in legitima ætate continuatus. 252.2.a

Probatio dubia non reuelat communiter, sed fallit quando in vtroque intellectu concludit. 164.2.b.\*

**PROCEDERE.**

Procedendi legitime quæ viæ sint, & quibus modis quis conueniri possit. 55.1.d.\*

**PROCVRATOR.**

Procurator legitime constitutus potest agere illa ad qua est constitutus. 39.1.b

Procurator episcopi qui loco illius interesse Concilio potest, & si alij voluerint etiam decidere, non debet præcedere abbatem. 92.1.b

Procurator item abbatis post abbatem sedere debet. ibid.d

Procurator pro utilitate mandantis mutans non obligatur. 97.2.c

Procurator ratione societatis constitutus societatem obligat. 99.2.a

Procuratoris mandatum expirat morte concedentis, & beneficiarij lite contestata. 129.2.e

Procurator dominus litis cum sit, fit solum quoad non requiritur speciale mandatum. ibid.

Procurator non tenetur monere principalem agentem de defectu quodam in gratia impetranda omisso. 78.2.c.\*

Procurator cui mandatum est, vt pecunias Romæ accipiat ad cambium ad expedienda aliqua negotia an possit ea à se accipere & premium cambij exigere quæritur & resoluitur. 185.1.b.\*

Procurator lucrum hoc capere non potest ratione lucris cessantis, sed per viam contractus emptionis quo præsentis pecunia absens minoris emitur. ibid. d. & quibusdam aliis modis. ibid. e